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Stede, som mail maa søge at afhjælpe, 
men at afhjælpe den = ved at yde et direkte 
kontant Statstilskud til Anskaffelse af Pro- 
duktionsmidler forekommer ,os at være en 
ý' éj, der inåehoider højstibetænkeH 
sekvenser. I dette Tilfælde vil det efter 
det foreliggende Lovforslag koste 6 Milli- 
oner, og. :man maa , huske paa, at Fiskeri- 
befolkningen her, i  Landet ikke en Gang 
udgør 2 pCt. af Natiqnen. Man vil heraf 
let kunne tænke sig, uden at være alt for fan- 
tastisk, hvilke Beløb man vil kunne komme til 
ad denne Vej. Det er sikkert nok, at Fiske- 
riet ikke er det eneste Erhverv, som dels 
allerede er, ,dels desværre kan tænkes a/fc 
komme i endnu mere Nød, end de er i 
Øjeblikket, og der vil da for deres Ved- 
kommende ogsaa kunne blive Tale ,om 3it 
yde lignende Tilskud, naar man først er 
begyndt paa dette :S(Ystem. Det bar bevir- 
ket, . at vi for vort Vedicommende, trods 
Lovforslagets gode Hensigt og trods vor 
Beredvillighed til i og for sig, at række 
Fiskerbefolkningen en Haand, har været 
meget., betænkelige ved at gaa ind paa den 
V ej, Lovforslaget angiver. 

Venstres Ordfører (Jensen-Sønderup) 
nævnede en anden Tanke, som jeg for mit 

. V.edkommende finder betydelig mere til- 
talende, nemlig at give Fiskeriet en Un- 
derstøttelse i Form af Laæi. Jeg antager, 
at denne Tanke vil vinde ikke saa lidt 
(Jenklang fra vor Side. Jeg tror, det .er 
en Vej, der har store Fordele, ogsfttt ,Iqr4i 
den er mindre undergraveride for Selystspn- 
dighedsfølelsen end det at yde en direkte 
Gtave.. -En af $é .bedste Sider hos den 
store Befolkning, og en Side, som jeg i  
andre Led af Befolkningen har lært at 
kendte og følt mig glad ved at lære ,at,kende, 
er den Selvstændighedsfølelse, der giver sig 
Udtryk,i; at , de siger: Vi 홢ønsker ikke at 
modtage Gå ver, vi ønsker at staa.som virk- 
somme: og bidragydende Borgere i Staten 
og at klare os selv ,saa vidt muligt. Jeg 
tror, 홢 at den Betragtning er meget udbredt 
blandt Fiskerne, navnlig hos den bedste 
Del ' af Fiskefbefolkpingen, hvor jeg har 
haft Lejlighed til at' se den, paa Jyllands 
Vestkyst. Jeg tror derfor, at det ærede 
Medlem fra Verninge havde Ret, haar han 
sagde, at han troede, at den Form at støtte 
gennem billige Laan er langt .mere tilfreds- 
stillende for Fiskeriet sely end at yde det 
(javer. Jeg vil altsaa antage, at den Qp- 
fattelsé, som delt ærede, Medlem fra Ver- 
ninge gjorde gældende, vilde kunne finde 
Tilslutning, ogsaa fra vor ßide, men jeg 
kan under alle Omstændigheder sige, at 
ogsaa vi vil deltage i en Udvalgsbehandling 

for at se at faa det;bedst mulige ud af 
Loyen, saa vi virkelig kan = støtte Fiskeriet 
her i Landet ,og sætte det i Stand til at 
overstaa de vanskelige Tider og gøre det 
paa en saadan Maade, at vi ikke drager 
Konsekvenser over os, som, det er ganske 
umuligt ,-at,, gennemføre for andre Erhvervs 
Vedkommende, som let vil kunne .tænkes 
at komme med lignende Fordringer, og . 
saaledes, at ivi træffer Foranstaltninger, 
som vi kan gennemføre uden at svække 
den Moral, som Fiskerstanden ligesom , an- 
dre ;Stænder her i Landet sikkert , er i Be- 
siddelse . af. 

Indem'igsmiiiisteren (Rode): De to 
ærede Ordførere, henholdsvis for Venstre 
(Jensen-Sønderup) og for det konservative 
Folkeparti (Wulff), har, tror jeg, i nogen 
Grad misopfattet Lovforslaget., Üe talte 
om et .direkte Tilskud til Anskaffelse af 
Produktionsmidler. Det System, her er 
foreslaaet, er imidlertid et andet, og idet 
er i Modsætning til, hvad det ærede Med- 
lem fra Verninge (Jensen-Sønderup) troede, 
ikke første Gang, det bringes i Anvendelse . 
i disse Tider. Den Nedsættelse ,af Prisen 
p,aa Produktionsmidler til Fiskerne, som 
her foreslaas, svarer nøje til den Prisned- 
sættelse paa Majs, Produktionsmidlet til 
Landbrugets Produktion af Flæsk, som i 4 
lang Tid har været gennemført, nemlig 
saa længe vi forma,aede at faa 'Majs. Hen- 
sigten er den samme: at tilvejebringe Lev- 
nedsmidler til Befolkningen til en rimelig 
Pris og paa en saadan Maade, at Er- 
hvervet som saadant. fremdeles er løn- 
nende. Man kan gaa to Veje, naar man 
vil skaffe overkommelige Priser for For- 
brugerne og dog gøre Erhvervet lønnende : 
enten at nedsætte Prisen paa Produktions- 
midlerne 홢  d e n  Vej ,gik man, d,a man . . 
ansatte Priser paa Majs 홢 eller som nu, 
da Priserne paa Smør, Flæsk og Brød 
nedsættes ved Tilskud, der ydes til selve 
Producenterne. Fiskerne har fremsat Øn- 
sker, gaiendø ud paa, J1t Staten skulde 
biistaa dem til, at deres Erhverv blev løn- 
nende, og de har paaberaabt sig, at det 
er, Verdensforhold og Statsforanstalt- 
ninger, som har medvirket til deres van- 
skelige Kaar i .Øjeblikket, De,, har i saa. 
Henseende henvist til de Forhold, som 
alle her i Tinget kender, med Hensyn til 
Tilførselen af Produktionsmidler. Men 
naar man, saa har spurgt, hvilken Vej man 
skulde; gaa, har den Tanke været fremme 
hos Fiskerne, at der skulde ydes et, vist 
Tilskud til Nedsættelse af Maksimalprisen 
paa Fisk, ydes et vist Tilskud til hvert Kilo- ' 


